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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

ترددموتورسیکلتدرروزهایبارانیممنوع
سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی و فرهنگی راهور:    تردد انواع موتورسیکلت، موتور گازی و دوچرخه در 
روزهای بارانی در معابر شهری ممنوع است. موتور،  وسیله نقلیه ای  با ۲چرخ است و  بیشتر در معرض خطرات 

احتمالی قرار می گیرد. همچنین به رانندگان توصیه رعایت همه جوانب را در بارندگی دارم.

افتتاح۶مرکزشهردخت
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان وخانواده شهرداری تهران: قرار است ۶مرکز شهردخت جدید در تهران فعال 
شود. به این ترتیب ۱۲شهردخت به عنوان مراکز نوآوری ویژه دختران در پایتخت خدمات ارائه می دهند. 

پیش از این دوره مدیریت شهری،  شمار مراکز شهردخت فقط یکی بود.

گودالهایتهرانسرسبزمیشوند
تبدیل شن چاله های منطقه 18به فضای سبز و رونق گردشگری جنوب پایتخت

سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار

شهرداری تهران به تهدید 4 دهه ای 
شن چاله های جنوب غرب تهران با تغییر 
چهره آنها پایان می دهد. در طرحی که 
برای این شن چاله های عمیق و وسیع در 

نظر گرفته شده، قرار است این تهدیدها 
به فرصت های شهر تبدیل 

شوند. در حریم منطقه 
18با 216هکتار وسعت 

وجود  شن چاله هایی 
دارد که درصورت 
وضعیت  تغییر 
می تواند کاربری های 
تفریحی و گردشگری 

برای  بسیاری 
شهروندان جنوب شهر 

داشته باشد.

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران: تغییر 
وضعیت شن چاله های منطقه18 یکی از پروژه های مهم شهرداری 
تهران است. در این زمینه یک ساختار گردشگری در شهر تهران تعریف 
کرده ایم که از باغ های کن شروع شده و شامل بوستان جوانمردان، 
فرودگاه مهرآباد و نهایتا از طریق باغ ر اه حضرت زهرا)س( که حدود 
1۰کیلومتر است به شن چاله ها ختم می شود.براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته شن چاله ها ایمن سازی  و تثبیت می شود که البته تثبیت 
آن همراه با فضای سبز خواهد بود و با تکنولوژی فنی کانال دفع آب های 
سطحی ایجاد می شود تا خطر احتمالی رودخانه کن نیز مهار شود و 
کل مجموعه شن چاله ها به فضای سبز فرامنطقه ای تبدیل می شود. 

سعی کردیم با تثبیت گردشگری در شن چاله ها یک تهدید 
شهری را تبدیل به فرصت کنیم. براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته پروژه باغ راه حضرت زهرا)س( به شن چاله ها و 

نهایتا این 2 مجموعه به بوستان ولایت متصل می شوند.

 حذف خطر شن چاله ها برای شهر
 احیای فضای متروک شهری

 افزایش سرانه فضای سبز تهران

اهداف تبدیل شن چاله ها به قطب گردشگری

 ایمن سازی چاله ها
تثبیت محل از منظر خاک و زیرسازی

تبدیل محل به فضای سبز فرامنطقه ای

مراحل تبدیل شن چاله ها به قطب گردشگری

 مجاورت با مناطق مسکونی
مجاورت با تاسیسات زیرساختی شهر 

خطر فرونشست زمین 
خطر سقوط شهروندان و وسایل نقلیه

تهدیدات شن چاله ها برای تهران

بخش زیادی از اراضی شن چاله ها در سال های اخیر تحویل شهرداری 
تهران شده اما ستاد اجرایی فرمان امام مالک 1۰۰ هکتار از این مجموعه 
است. در عین حال شهرداری توانسته با مابقی مجموعه های دولتی و 
خصوصی برای تعیین تکلیف شن چاله ها توافقات اولیه را انجام دهد و 
اگر همراهی لازم توسط ستاد اجرایی فرمان امام صورت گیرد براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته بخش پایدارسازی گودها، امسال و بخش 
اجرایی پروژه درصورت تامین بودجه در سال آینده نهایی می شود تا 

مجموعه گردشگری فرامنطقه ای در شن چاله ها اجرایی شود.

برنامه تغییر چهره شن چاله ها

وسعت 
شن چاله های 

منطقه 18

 ۲۱۶
هکتار

عمق 
شن چاله های 

منطقه18

 4۰تا۱۱۰ 
متر

وسعت کل 
شن چاله های 

تهران

یکمیلیون
مترمربع

قدمت 
شن چاله های 
جنوب تهران

4۰
سال

فرصتی برای افزایش چشمگیر فضای سبز  موقعیت شن چاله های منطقه18
 از شمال بزرگراه فتح و ریل راه   آهن تهران- تبریز

از جنوب بزرگراه آزادگان و بلوار مهتدی
از شرق رودخانه کن 

از غرب محله خلیج فارس

اراذل و اوباش شهر ساوه جمع آوری شوند
 اخیرا تعداد اراذل و اوباش در پارک های شهر ساوه 
زیادشده و برای نوامیس مردم ایجاد مشکل می کنند یا 
با تهدید دست به اخاذی از مردم می زنند. به حدی که 
اکثر خانواده ها جرأت استفاده از فضای پارک را ندارند.از 
نیروی انتظامی این شهر درخواست داریم با جمع آوری و 
برخورد جدی با این قبیل افراد جلوی ناامنی در این شهر 

را بگیرند.
 جمعی از شهروندان ساوه ای 

به وضعیت آب شهر اهواز رسیدگی شود
 سال هاست که شهروندان اهوازی از نبود آب سالم و 
بهداشتی آشامیدنی رنج می برند. اخیرا این آلودگی به 
حدی زیادشده که استحمام و شست وشو را هم دچار 
مشکل کرده است. آب اکثر اوقات گل آلود و کثیف است 
و ناچاریم آن را برای کوچک ترین مصارف هم بجوشانیم. 
واقعا این شرایط در  شأن مردم صبور و نجیب اهواز که 
سال ها مقابل دشمن ایستاده اند و متحمل سختی ها و 
صدمات زیادی در طول جنگ تحمیلی شده اند نیست. 
دیگر وقت آن است که فکری اساسی و جدی در این باره  

شود.
 آباده ای از اهواز

وام 800میلیونی مسکن ملی کی پرداخت می شود؟
 از ابتدای سال جاری دولت مصوب کرد که وام مسکن ملی 
به 800میلیون تومان افزایش پیدا کند.اما معلوم نیست 
چرا تا الان این مصوبه اجرایی نشده است.بسیاری از افراد 
به امید دریافت این وام اقدام به پیش خرید خانه کرده اند و 
اگر اجرایی نشود معلوم نیست که تکلیفشان چه می شود.
 رزاق منش از کرج

روستای »بردبر« دبیرستان دخترانه ندارد
روستای بردبر در شهرستان خانمیرزای چهار محال و 
بختیاری با وجود داشتن حدود 4هزار نفر جمعیت هنوز 
دبیرستان دخترانه ندارد و همین مواضع موجب شده تا 
دانش آموزان دختر مجبور باشند برای ادامه تحصیل 
در مقطع دبیرستان به شهر آلونی در 10کیلومتری 
روستا بروند که خود این وضعیت مشکلات زیادی 
را برای آنها و خانواده هایشان به وجود آورده است. 
درحالی که هم فضای مناسب برای ساخت دبیرستان 
در روستا وجود دارد و هم افراد واجد شرایط برای 
تعلیم دانش آموزان. ازمسئولان درخواست داریم که 
با صدور مجوز برای ساخت یک دبیرستان دخترانه در 
این روستا به مشکلات اهالی در این زمینه پایان دهند.
 جمعی از اهالی روستای بردبر 

مشکلات تخلیه فاضلاب در محله سرباور
میان محله سر باور شهرستان پاوه در استان کرمانشاه 
یک جوی آب وجود دارد که از چشمه ای در منطقه 
دوریسان منشعب شده است. متأسفانه حدود 
20خانوار این محله فاضلابشان را داخل این جوی 
تخلیه می کنند و همیشه بوی بسیار نامطبوع و متعفنی 
در این محله به استشمام می رسد. با تغییر فصل و 
کم شدن آب از سرچشمه، این مشکل بیشتر و شدید تر 
هم می شود.جدا از انتشار این بوی نامطبوع و امکان 
انتشار بیماری، تعدادی از باغداران پایین دست این 
جوی هم با این آب محصولات و درختانشان را آبیاری 
می کنند. یقینا اگر فکر اساسی به حال این وضعیت 
نشود، در دراز مدت شاهد شیوع انواع بیماری های 

عفونی و تنفسی در این منطقه خواهیم بود.
ونداد پور از پاوه

احیا و نگهداری از تالاب هور العظیم فراموش نشود
تالاب هورالعظیم که در مرز کشورمان با عراق واقع شده 
و از بزرگ ترین تالاب های کشور است به دلایل مختلفی 
همچون صید بیش ازحد، عدم رعایت حقابه، ریختن 
پسماند و نخاله های باقیمانده از جاده سازی  های اطراف   در 
حال نابودی است. این در حالی است که هور العظیم نقش 
مهمی از نظر اقلیمی در کنترل گردوغبار دارد و صیادان و 
کشاورزان بسیاری معیشت خود را از آن تامین می کنند. 
کم شدن ذخیره آبی این تالاب و خشک شدن تدریجی آن 
موجب مرگ آبزیان و وارد آمدن صدمات جبران ناپذیری 
به محیط زیست منطقه خواهد شد. لذا ضروری است احیا 
و نگهداری  این تالاب همچون گذشته در اولویت اقدامات 
مسئولان قرار گیرد تا جلوی یک فاجعه زیست محیطی 

گرفته شود.
فرهاد از خوزستان

برنامه ورزش ورزشگاه شیرودی به روال سابق برگردد
 مدت 30سال بود که ما به همراه دوستان و خانواده هر روز 
ساعت 5صبح به ورزشگاه شیرودی می رفتیم و تا ساعت 
8پیاده روی و ورزش می کردیم. اما چند وقتی است که 
مسئولان ورزشگاه تصمیم گرفته اند روزهای زوج را به ورزش 
بانوان و روزهای فرد را به ورزش آقایان اختصاص دهند. این 
موضوع عملا خانم ها را خانه نشین کرده است چون رفتن 
به ورزشگاه آن هم ساعت 5صبح و هنگام تاریکی هوا برای 
بسیاری از آنها سخت است. از مسئولان ورزشگاه شیرودی 
درخواست داریم تا با لغو این تصمیم اجازه دهند ما مثل 

گذشته در کنار خانواده هایمان ورزش کنیم.
 آشتیانی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

 طرح توانمند سازی  شهرداران مدارس منطقه ۱
در کارگاه توجیهی با شعار »شهردار امیدوار، 

تحول آفرین و آینده ساز« برگزار شد. 

منطقه

 کارگاه های آموزشی پیشگیری از آسیب های 9
اجتماعی با موضوعات مهارت های زندگی، 
خودآگاهی و آسیب های فضای مجازی برگزار شد. 

منطقه

 روشنایی کامل پایانه های آزادی، صادقیه و رز، 5
به عنوان نقاط کلیدی حمل ونقل عمومی منطقه  

تأمین شد. 

منطقه

 تابلوی تصویر شهید قاسم گلی با هدف زنده ۱۲
نگه داشتن یاد شهدا، با حضور خواهر این شهید 

والامقام در محله قیام نصب شد. 

منطقه

 معضل دیرینه آب گرفتگی زیرگذر بزرگراه سعیدی ۱8
با انجام اقداماتی همچون حفر حوضچه، استقرار 

پمپ های ۶اینچی و اجرای لوله کشی رفع شد. 

منطقه

 نشست صمیمی مسئولان منطقه با شهردار به 3
مناسبت فرارسیدن هفته بسیج برگزار شد. 

منطقه

 سومین رویداد بازی های افراد دارای معلولیت ۱۱
منطقه با حضور ۲۰۰نفر در مجموعه ورزشی 

شهدای بریانک برگزار شد.  

منطقه

 ۱۰مرکز غیرمجاز پسماند در منطقه با هدف ۱۶
رفع آلودگی های محیطی و ساماندهی معابر 

پلمب شد. 

منطقه

 بازطراحی ایستگاه های متروی شهید بهشتی و 7
مصلای امام خمینی)ره( به منظور خدمات رسانی 

بهتر به شهروندان در دستور کار قرار دارد. 

منطقه

 ۲۸هزار مترمربع محورهای منطقه با هدف ۱4
افزایش ضریب ایمنی معابر با اجرای عملیات 
روکش آسفالت مکانیزه، بهسازی و مناسب سازی  

شد. 

منطقه

 ۱۵پایه چراغ روشنایی ۶۰شعله با هدف افزایش ۲۰
روشنایی معابر و تردد ایمن شهروندان هنگام 

تاریکی هوا در خیابان باهنر نصب شد. 

منطقه

 مسابقات والیبال آقایان قهرمان شهر با حضور ۲
۱۶تیم برگزار شد و برترین ها معرفی شدند. 

منطقه

 تاکنون ۲۵۲ایده و پروژه توسط شهروندان منطقه ۱۰
در طرح من شهردارم3 پیشنهاد شده که پس از 
بررسی قابلیت تبدیل به پروژه، معرفی می شوند. 

منطقه

 کارگاه ارتقای سواد رسانه ای کودکان و مهارت ۶
در دوست یابی و ارتباط مؤثر با همکاری اداره کل 

سلامت شهرداری برگزار شد. 

منطقه

 با اجرای طرح برخورد با عوامل غیرمجاز زباله گرد ۱3
در ناحیه یک  ، ۱۴۰کیلوگرم پسماند خشک 

جمع آوری شد. 

منطقه

 عملیات رنگ آمیزی جدول در بلوارهای شقایق، ۱9
مطهری شمالی و... با هدف رفع آلودگی های 

بصری به اجرا درآمد. 

منطقه

 ۱۴ میدان منتخب منطقه در ادامه طرح الگوی 4
خدمت و نگهداشت شهر، بهسازی و ساماندهی 

می شوند. 

منطقه

 عملیات لکه گیری آسفالت معابر ناحیه3 با هدف ۱7
مناسب سازی  خیابان ها و بهبود تردد شهروندان 

در حال اجراست. 

منطقه

 در بازه زمانی دوماهه در ۵محور منطقه، بیش 8
از ۲۱۶فقره برخورد و جمع آوری موارد غیرمجاز از 

معابر و جداره ها انجام شد. 

منطقه

 پارکینگ مینابی پس از ۱۲سال انتظار با ۱5
ظرفیت ۴۲۰دستگاه خودرو در مجاورت بزرگراه 

امام علی)ع( به بهره برداری رسید. 

منطقه

 عملیات تبدیل نهر به کانیو به طول ۱۷۰متر در ۲۱
خیابان یاس حدفاصل بلوار اصلی تا گلناز با هدف 

تسهیل تردد شهروندان اجرایی شد. 

منطقه

 اصلاح هندسی تقاطع هیرمند و هراز پس از ۲۲
۹سال با هدف جلوگیری از ایجاد رواناب به اجرا 

درآمده است. 

در خیابان های شلوغ نیویورک زمین بایر برای ساخت میدانگاه 
وجود ندارد، اما شهرداری می خواهد از کوچک ترین فضای 
موجود برای ساخت این میدانگاه ها استفاده کند. طرحی به 
نام برادوی ویژن شامل ساخت 2میدان جدید و مسیر های 
دوچرخه سواری بین آنهاست که در چارچوب طرح بزرگ تری 
برای ایجاد فضاهای عمومی امن و پرجنب و جوش در شهر انجام 
می گیرد. زمین های موجود در حاشیه  خیابان ها در فاصله بین 
2میدان هرالد و مدیسون با مسیر دوچرخه سواری به هم متصل 
می شوند و مبلمان شهری مشابه مانند نیمکت، گلدان، ایستگاه 
دوچرخه و موارد دیگر در طول مسیر قرار می گیرند. مسیر 
پیاده روی و دوچرخه سواری ابتدا با تابلو و خط کشی و سپس با 

سنگفرش مشخص می شود و نتیجه کلی به صورت یک 
میدانگاه بلند در حاشیه خیابان است.

  فضای دوستانه شهر 
هرجا که لازم باشد از مسیر سواره رو کاسته   و به مسیر پیاده رو 
و دوچرخه سواری  اضافه می شود. مسیر حرکت خودرو ها هم با 

موانعی مانند سرعت گیر ها تجهیز می شود 
تا از سرعت آنها کاسته شود. اعضای شورای 
شهر نیز از این طرح با توجه به اینکه فضای 
مرکز شهر را دوستانه و انسانی تر می کند، 
حمایت می کنند. شهرداری هدف خود از 
ایجاد میدانگاه برادوی ویژن را کمک به تقویت 
روحیه کسانی عنوان کرده است که در مراکز تجاری اطراف 
این خیابان کار می کنند و اغلب درگیر مسائل تجاری و اداری 
خسته کننده هستند. بعضی از ساختمان های تجاری این محدوده 
تمام 24ساعت روز و 7روز هفته فعال هستند و کارکنان آن به یک 
فضای عمومی هرچند کوچک در نزدیکی محل کار خود نیاز دارند.

جایی برای استراحت و توقف کوتاه
میدانگاه های کوچک در فضای شلوغ شهری گوشه وکنار دنیا ساخته شده اند

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

میدانگاه های شهری هرچند کوچک باشند 
می توانند خیابان ها و فضای عمومی شهر 
را از محل گذار به محل توقف و استراحت 
تبدیل کنند. این میدانگاه ها باعث می شوند 

که محله ها در آپارتمان و خیابان خلاصه 
نشوند و مجالی برای هویت بخشیدن به 
هر محله از طریق حضور و تعامل ساکنان 
همان محله ایجاد شود. شهرداری های 

کلانشهر های جهان حامی ایجاد میدانگاه ها 
هستند و این کار را به اشکال مختلف و با 
استفاده از کمترین فضای موجود در شهر ها 

انجام می دهند.

    یادمان تاریخی که حفظ شد
باقیمانده خرابه های جنگ جهانی دوم در قسمتی از شهر ورشوی لهستان، به صورت تپه بزرگی باقی 
مانده بود. این بخش از شهر قبلا دارای ساختمان هایی بود، اما در طول قیام ورشو شامل مقاومت 
مردم لهستان علیه اشغالگران جنگ جهانی دوم، کاملا تخریب شد. بعد از پایان جنگ از آوار ها برای 
ساختن جاده و ریل راه آهن و همینطور ساختمان های عمومی مانند ورزشگاه ها استفاده شد و بقیه 
نخاله های ساختمانی به دست آمده از آوار ها در منطقه موکوتوف به ارتفاع 3۰متر انباشته شد. 
این آوار ها برای سال ها رها شد و به صورت زمین بایر مرتفعی در میانه شهر درآمد که تعدادی 
درخت روی آن رشد کردند. در اطراف 
تپه ساختمان های مسکونی زیادی 
ساخته شده بود که ساکنان آن 
نیاز به فضای عمومی داشتند، 
اما تنها کار انجام شد، نصب 
یک مجسمه یادبود در 
سال1994بود؛ به همین 
دلیل مدتی قبل شهرداری 
ورشو تصمیم گرفت این تپه 
را به صورت یک میدانگاه درآورد.

 حفظ میراث تاریخی 
فضای اطراف تپه تسطیح و مبلمان شهری 
در آن نصب شد. بخش هایی که درختان 
خودرو در آن رشد کرده بودند به شکل سابق 
حفظ شدند تا به محیط زیست آسیبی وارد نشود. 
سنگ ها و قطعات بتنی بزرگ که از خاکبرداری 
به دست آمده بود برای ایجاد سنگفرش استفاده شد و 
پله هایی که برای رسیدن به نوک تپه و محل قرار گرفتن بنای 
یادبود در نظر گرفته شده بود با استفاده از مصالح استخراج شده، 
ساخته شدند. این پروژه که در آن هم میدانگاه ایجاد   و هم فضای 
سبز و میراث تاریخی حفظ شد، در میان پروژه های مشابه دیگر 

شهر های اروپا به رتبه برتر رسید.

    سایه های روی سنگفرش
در شهر آلمازان در شمال اسپانیا یک فضای بزرگ 

برای ایجاد میدانگاه انتخاب شد، اما 2مشکل 
وجود داشت؛ یکی کمبود فضای سبز به دلیل 

گرمای شدید هوا و مشکل تامین آب 
برای درختان و دیگری اختلاف ارتفاع 
و مشکل دسترسی معلولان به سطوح 
مختلف میدانگاه. بودجه زیادی برای 
ساخت سازه  نیز در دسترس نبود. 
طراحی شهرداری برای این میدانگاه 
شامل سطوح شیب دار و صاف در کنار 

هم است که خودرو ها نمی توانند در آن 
حرکت کنند، اما قدم زدن برای عابران 

پیاده در آن آسان است. مصالح به کار رفته از 
آجر و سنگ که همرنگ ساختمان های قدیمی 

شهر هستند، انتخاب شده اند. چند نیمکت 
و چند نهال در پارک وجود دارد، اما سطوح 
شیب دار مانند نیمکت عمل می کنند و 

محلی برای نشستن هستند.
 

 سایه های کوچک و بزرگ در میدان
 پیوسته بودن سطح های مختلف باعث شده 

که دوچرخه و صندلی چرخ دار به راحتی در 
تمام آن حرکت کند. در این میدانگاه هیچ سازه بزرگی 

ایجاد نشده و طراحی تنها از طریق شکل دادن به کفپوش و سنگفرش 
به وجود آمده است. روز ها حرکت خورشید باعث می شود که در نقاط 
مختلف میدان سایه های کوچک و بزرگی ایجاد شود که تصاویری 
در آن به وجود می آورد. شهر آلمازان با وجود جمعیت کم میزبان 
جشنواره ها و مراسم فصلی است و به همین دلیل شهرداری، فضای 
عمومی را به شکلی طراحی می کند که امکان پذیرفتن جمعیت 

زیاد را داشته باشد.

    میدانگاه در کنار دفاتر تجاری

آمریکاآمریکا

لهستانلهستان

اسپانیااسپانیا


